Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
24  мая 2016 года                                                                                                        № 602
Об утверждении отчета «О результатах проведения аудита
в сфере закупок товаров, работ, услуг в части исполнения требований
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
в 2015 году в рамках целевой программы
«Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма
в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы»

Рассмотрев представленный председателем контрольно – ревизионной комиссии города Сорска, отчет «О результатах проведения аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг в части исполнения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2015 году в рамках целевой программы «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании г. Сорск на 2014-2016 годы», руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет председателя «О результатах проведения аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг в части исполнения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2015 году в рамках целевой программы «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании г. Сорск на 2014-2016 годы», утвердить.

2. Рекомендовать руководству МБОУ ДОД «КДЮСШ» (Епишиной В.В.):

2.1. При заключении контрактов и дополнительных соглашений обращать внимание на сроки заключения, сроки действия контрактных обязательств (соглашений), определять корректные виды работ (товаров, услуг);

2.2. Отслеживать и расторгать недействующие контракты;

2.3. Избегать нарушения контрактных обязательств в части увеличения контрактной суммы при исполнении;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в СМИ.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                              О.А. Полешко